АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЗАРИНСКА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	
	№
	
	     г. Заринск


Об одобрении прогноза социально-

экономического развития муниципального

образования город Заринск Алтайского

края на 2025 год и на плановый период

2026-2027 годов  
В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, законом Алтайского края от 03.04.2015 № 30-ЗС «О стратегическом планировании в Алтайском крае», постановлением администрации города Заринска от 25.05.2016 № 492 «Об утверждении Порядка разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации прогнозов социально-экономического развития муниципального образования город Заринск Алтайского края на среднесрочный и долгосрочный периоды»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Одобрить прилагаемый прогноз социально-экономического развития муниципального образования город Заринск Алтайского края на 2025 год и на плановый период 2026-2027 годов.
2.Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации города Заринска и в Сборнике муниципальных правовых актов города Заринска. 

  3.Контроль за исполнением  настоящего  постановления  возложить на заместителя председателя комитета по экономике и управлению муниципальным имуществом администрации города Курганскую О.А.
Глава города                                           

                                                 В.Ш. Азгалдян
	
	
	ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации города Заринска

от __________ № ____


ПРОГНОЗ

социально-экономического развития

муниципального образования город Заринск Алтайского края

на 2025 год и на плановый период 2026-2027 годов

	№ п/п
	Наименование

показателя
	Единица измерения
	2023 г.

факт
	2024 г.

оценка
	2025 г. 
	2026 г. 
	2027 г. 

	
	
	
	
	
	прогноз

	
	
	
	
	
	вариант 1
(консерва-тивный)
	вариант 2
(базовый)


	вариант 1
(консерва-тивный)
	вариант 2
(базовый)


	вариант 1
(консерва-тивный)
	вариант 2
(базовый)



	1
	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ, услуг собственными силами по кругу крупных и средних организаций
	тыс. руб.
	91329350
	111330286
	119523104
	121049933
	126472808
	129091159
	132928154
	137303725

	2
	Индекс промышленного производства по полному кругу организаций
	%
	112,9
	111,6
	103
	103,8
	102,1
	103,1
	101,5
	102,8

	3
	Объем инвестиций в основной капитал по источникам финансирования (без субъектов малого предпринимательства и объемов инвестиций, не наблюдаемых прямыми статистическими методами)
	млн. руб.
	1318,4
	1103,9
	1195,2
	1204,7
	1267,4
	1302,6
	1340,3
	1403,4

	4
	Индекс физического объема (без субъектов малого предпринимательства и объемов инвестиций, не наблюдаемых прямыми статистическими методами
	%
	76,4
	73,8
	100,8
	101,7
	101
	102,7
	101,4
	103,2

	5
	Оборот розничной торговли
	млн. руб.
	4689,6
	5857,3
	6349,3
	6402
	6812,8
	6933,4
	7269,3
	7439,5

	6
	Темп роста оборота розничной торговли
	%
	111
	124,9
	108,4
	109,3
	107,3
	108,3
	106,7
	107,3

	7
	Объем платных услуг населению
	млн. руб.
	609,3
	730,6
	800
	804,4
	854,4
	866,3
	909,9
	926,9

	8
	Темп роста (снижения) объема платных услуг в действующих ценах
	%
	113,2
	119,9
	109,5
	110,1
	106,8
	107,7
	106,5
	107

	9
	Фонд начисленной заработной платы всех работников по кругу крупных и средних организаций
	тыс. руб.
	6103062,6
	7005500
	7679629,2
	7743587,7
	8373335,9
	8443030,1
	9213469,4
	9302482,5

	10
	Среднемесячная начисленная заработная плата в расчете на одного работника по кругу крупных и средних организаций
	руб.
	53170,7
	60159,9
	65949
	66464
	71884
	72445
	79072
	79762

	11
	Темп роста заработной платы по кругу крупных и средних организаций
	%
	107,7
	113,1
	109,6
	110,5
	109
	109
	110
	110,1

	12
	Среднегодовая численность занятых в экономике
	чел.
	17240
	17300
	17306
	17314
	17309
	17319
	17316
	17323


